

جمهوری اسلامی افغانستان  
وزارت تحصیلات عالی  
د افغانستان اسلامی جمهوریت  
دلورو زده کړو وزارت



Islamic Republic of Afghanistan  
Ministry of Higher Education



ریاست ارتقای کیفیت و اعتباردهی

آمریت ارتقای کیفیت و اعتباردهی نهاد های تحصیلات عالی دولتی

شماره	نهاد تحصیلی	دیدگاه	ماموریت	فیصله بورد
1	کابل	تثبیت جایگاه پوهنتون کابل به عنوان یک نهاد معتبر و شناخته شده ملی و بین المللی در کیفیت، قلمرو فعالیت های علمی و تاثیر گذاری های علمی و تحقیقی.	پوهنتون کابل زمینه پرورش کادر علمی، تخصصی و تحقیقی را مطابق به معیار های پذیرفته شده ملی و بین المللی فراهم نموده و به جامعه تقدیم میکند.	دیدگاه و ماموریت پوهنتون محترم کابل در مجلس مورخ 30 دلو 1396 ثبت پروتوکول شماره 76 بورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.
2	طبی کابل	<b>Vision</b> Aspires to be recognized nationally and regionally as a leader among academic health care organizations by cultivating a tradition of excellence and innovation in health care education, research and service	<b>Mission</b> Our university mission is our commitment to: 1. Innovation in training and education 2. A culture where scientific inquiry pervades research, patient care and education. 3. Collaboration across departments, school, faculties and institutions 4. Constantly striving to improve the patient's experience and quality of care. 5. Developing and adopting novel models of patient care. 6. Commitment to improving the health of local, provincial, and global population.	دیدگاه و ماموریت پوهنتون طبی کابل مورخ 26 سرطان 1396 ثبت پروتوکول شماره 50 به اتفاق آرا مورد تأیید بورد قرار گرفت.
3	پولی تخنیک کابل	پوهنتون پولی تخنیک کابل منحصیث یک نهاد علمی-تحقیقی میخواهد کادر های تخصصی انجیرری را در سطح ملی و بین المللی تربیه نماید و با فعالیت های علمی خویش به یک پوهنتون معتبر در سطح منطقه شناخته شود.	پوهنتون پولی تخنیک کابل با استفاده از تکنالوژی جدید در بخش تدریس و تحقیق کادر های مسلکی را برای انکشاف و ترقی کشور عزیز ما تربیه مینماید.	دیدگاه و ماموریت پوهنتون محترم پولی تخنیک کابل در مجلس مورخ 10 ثور 1397 ثبت پروتوکول شماره 6 بورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.

4	تعلیم و تربیه	پوهنتون تعلیم و تربیه شهید استاد ربانی مصمم به آوردن بهبود در عرصه های تعلیم و تربیه معلمان مسلکی پاسخگو به نیاز های نظام آموزشی، رهبران و محققان آموزشی، ایفای نقش کلیدی در عصری سازی تعلیم و تربیه و ارائه خدمات با کیفیت علمی تحقیقی در سطح کشور و منطقه میباشد.	پوهنتون تعلیم و تربیه شهید استاد ربانی در حال حاضر به تقویت و گسترش دانش در زمینه تعلیم و تربیه جهت برآورده شدن نیازمندی های نهاد های آموزشی، مدیران و رهبران آموزشی کشور مصروف خدمت میباشد.	دیدگاه و ماموریت پوهنتون محترم تعلیم و تربیه شهید استاد ربانی در مجلس مورخ 21 حوت 1396 ثبت پروتوکول شماره 79 مورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.
5	کندهار	لیرلید: کندهار پوهنتون به د علومو په بېلابېلو برخو کې د معیاری تدریس او با کیفیته څیړنو په ترسره کولو، د ټولنی د پرمختیا او هوساینې له پاره د خدمتونه په وړاندی کولو و سره د هېواد مخکین او د سېمي معتبر پوهنتون وی.	رسالت: په اوسنی وخت کې د تدریس، څیړني او با کیفیته خدمتونو په وړاندی کولو سره په ملی کچه ځوان نسل روزی.	دیدگاه و ماموریت پوهنتون محترم کندهار در مجلس مورخ 14 حوت 1396 ثبت پروتوکول شماره 78 مورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.
6	بلخ	پوهنتون بلخ برای تقویت، انکشاف و تطبیق نظام تحصیلی با کیفیت مبتنی بر ارزش های ملی و بین المللی که پاسخ گوی نیازمندی های جامعه بوده با کسب و برخورداری از استقلال مالی، کادرهای ورزیده مسلکی را تربیه نموده ازین طریق در انکشاف ملی که بتواند خدمات ارزشمند اکادمیک را در عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و تحقیقات علمی و تدریسی مطابق معیار های قبول شده ملی و جهانی انجام دهد.	پوهنتون بلخ در تربیه محصلان مسلکی و متخصص در مطابقت با ارزش های والای کشور که توسط کادر های مجرب علمی – اکادمیک رهبری میشوند، فعالانه و مسوولانه سهم دارد. پوهنتون بلخ در بلند بردن کیفیت تحقیق که به پیشرفت و ترقی افغانستان یاری رسانیده بتواند و سبب عرضه خدمات خوب به جامعه و مردم نیازمند گردد، خود را مکلف و متعهد میداند.	دیدگاه و ماموریت پوهنتون محترم بلخ در مجلس مورخ 16 دلو 1396 ثبت پروتوکول شماره 74 مورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.
7	پروان	پوهنتون پروان غرض بلند بردن سطح دانش و نوآوری، در توانمند ساختن نسل جوان، انکشاف تعلیمی و تربیتی آنها در مطابقت به نیاز مندی های جامعه فعالیت مینماید، تا فارغ التحصیلان جوابگوی مقتضیات کنونی جامعه و نسل های آینده باشند.	پوهنتون پروان منحيث یک کانون علمی در حال رشد در رشته های مورد ضرورت بازار کار متعهد به گسترش دانش و پاسخگویی در مقابل نیازمندی های جامعه با در نظر داشت رهنمودهای وزارت محترم تحصیلات عالی و با بکار بردن امکانات دست داشته مصروف خدمت به اتباع کشور میباشد.	دیدگاه و ماموریت پوهنتون محترم پروان در مجلس مورخ 16 دلو 1396 ثبت پروتوکول شماره 74 مورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.
8	شیخ زاید	لرلید شیخ زاید پوهنتون به په ملی، سیمه ایزه او نړیواله سطحه د بیلا بیلو علومو په برخه کې د مسلکی او کاری وړتیا لرونکو کادرونو په روزلو، د هیواد او سیمی پر مختگ لپاره د خدماتو وړاندی کولو کی د یوه معیاری او پیژندل شوی پوهنتون موقف ولری.	رسالت د شیخ زاید پوهنتون د افغانستان د لوړو زده کړو وزارت د قانون مطابق به استادان، محصلان او کارمندان خپل ظرفیتونه لوړولی شی او د دوی تر منځ به ډاډ وړ همغږی موجوده وی، تر څو د هیواد او سیمی په کچه د خپلو روزل شوپو فارغینو له لاری معیاری خدمات وړاندی کړی.	دیدگاه و ماموریت پوهنتون محترم شیخ زاید در مجلس مورخ 11 جدی 1396 ثبت پروتوکول شماره 70 مورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.
9	هلمند	لیرلید د هلمند د لوړو زده کړو مؤسسه غواړی د هیواد او سیمی په کچه یو معیاری د لوړو زده کړو د ترلاسه کولو داسی مرکز و اوسی چی زده کړه ایز بهیږی د عصری تیوری پر بنسټ پیل او پر عملی څیړنه او تحقیق پایته ورسیری.	رسالت د هلمند د لوړو زده کړو مؤسسه د لوړو زده کړو په برخه کې خدمتونه تر سره کوی، تر څو د خپل هیواد لپاره هغه مسلکی وگری چی د ټولنی او عصر ضرورت وی په اسلامی روحیه، د وطنپالنې په احساس او علمی، تحقیقی او مسلکی وړتیا سمبال وړاندی کړی.	دیدگاه و ماموریت مؤسسه محترم هلمند در مجلس مورخ 30 دلو 1396 ثبت پروتوکول شماره 76 مورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.

		<p>دا مؤسسه غواری چی علمی او مسلکی خدمتو د لور ظرفیت لرونکو استادانو په مټ په عصری تکنالوژی سمبال زده کړه ایز، څیړنیز او اداری چاپیریال ته وړاندی کړی، تر څو روزل شوی فارغان یی په خپله مسلکی برخه کی د هیواد او نړی د وضعیت د درک وړتیا ولری او مؤثره خدمتونه ترسره کړی.</p>		
<p>دیدگاه و ماموریت پوهنتون محترم تخار در مجلس مورخ 7 حوت 1396 ثبت پروتوکول شماره 77 بورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.</p>	<p>پوهنتون تخار فرصت ها و سهولت های مناسب و عالی را فراهم می سازد تا نسل جوان کشور از این پوهنتون با نایل شدن به اهداف علمی و تخصصی، با کسب مهارت های نوین مصدر خدمت به کشور خویش گردند.</p>	<p>پوهنتون تخار می خواهد از طریق برنامه های منظم علمی، فرهنگی، تحقیقی و عرضه خدمات با کیفیت مطابق پلان ستراتیژیک پوهنتون و وزارت تحصیلات عالی و تقدیم نسل متخصص به جامعه به عنوان یک نهاد معتبر علمی در سطح ملی و منطقه تبارز نماید.</p>	<b>تخار</b>	<b>10</b>
<p>دیدگاه و ماموریت مؤسسه تحصیلات عالی محترم فراه در مجلس مورخ 28 حوت 1396 ثبت پروتوکول شماره 80 بورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.</p>	<p>مؤسسه تحصیلات عالی فراه با عرضه خدمات علمی با کیفیت و معتبر با شیوه های نوین تدریس و تحقیق برای اتباع کشور جهت ارتقای سطح علمی و اکادمیک فعالیت دارد.</p>	<p>مؤسسه تحصیلات عالی فراه با فراهم سازی زمینه تدریس و تحقیق به شیوه های مدرن علمی میکوشد تا در سطح کشور و منطقه رقابت سالم نموده و یک مؤسسه اکادمیک نمونه شناخته شود.</p>	<b>فراه</b>	<b>11</b>
<p>دیدگاه و ماموریت مؤسسه تحصیلات عالی سرپل در مجلس مورخ 7 حوت 1396 ثبت پروتوکول شماره 77 بورد ارتقای کیفیت و اعتباردهی مطرح گردید و بعد از بحث و تغییرات لازم به شرح فوق به اتفاق آرا مورد تأیید قرار گرفت.</p>	<p>مؤسسه تحصیلات عالی سرپل زمینه های دسترسی معیاری تحصیل را برای جوانان کشور از طریق آموزش معیاری و فراهم آوری امکانات لازم تحصیلی مساعد میسازد تا محصلان دانش و مهارت های لازم علمی و تخصصی را کسب نموده از این طریق مصدر خدمت به کشور گردند.</p>	<p>مؤسسه تحصیلات عالی سرپل می خواهد با ارتقای سویه تحصیلی استادان خویش به درجه ماستری و دکتورا، توسعه تشکیل، ایجاد دپارتمنت های جدید، تحقیقات معیاری و عرضه خدمات علمی به عنوان یک پوهنتون معتبر، با کیفیت و معیاری کشور شناخته شود.</p>	<b>مؤسسه سرپل</b>	<b>12</b>